
Referat fra ordinær generalforsamling i VOSF 06. februar 2023 

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen i VOSF, og gik til pkt. 1. på dagsordenen. 

1. Valg af dirigent, bestyrelsen foreslog Jan Thorsted. 

Jan Thorsted blev valgt som dirigent, og han kunne konstatere, at formalia for afholdelse af 

generalforsamlingen var OK. Indkaldelse var udsendt den 14. december 2022, og den lovpligtigt 

indvarslede generalforsamling var således beslutningsdygtig. 

 

2. Bestyrelsens beretning: 

a) Formandens beretning, Michael Deacon: 

Henning Knudsen er stoppet i bestyrelsen på grund af sygdom. Henning har bl.a. været 

bestyrelsens sekretær i ca. 30 år samt kontrol ved åen. Formanden udtrykte på foreningens 

vegne en stor tak for indsatsen gennem alle årene. 

Medlemstal 160 – hvilket er samme niveau som tidligere år. 

Dagkortsalg godt 180 – hvilket er flere en normalt. 

VOSF har for tiden ingen juniorleder. DSF hjælper med at søge efter ny juniorleder, og 

bestyrelsen har lavet et opslag på Frivilligjob.dk.    

Kontingent, der har været uændret i 5 år, vil stige – Simon Simonsen informerer herom 

under aflæggelse af regnskab. 

I 2022 har der i Kongeåens Sammenslutning været et godt samarbejde mellem VOSF og 

SSF.  En lodsejer hos SSF har oplyst, at han overvejer at leje fiskeretten ud selv. Kongeå 

Sammenslutningen har ansvaret for udsætning af ½ års laks samt for vandplejeaktiviteter. I 

2022 er der udsat 20.000 stk.  

Projektet Store Vandmølle er gennemført. Der er dog nogle småting, der skal rettes til på 

strygene – nogle af stenbunkerne spredes ud over strygene, andre er blevet lavet om til 

mindre øer. 

I Kannebæk er udlægning af skjulesten startet, men der skal flere ud.  

Laksekvoten uændret for Kongeåen. Der må hjemtages 25 laks over 73 cm og 25 laks under 

73 cm. VOSF har reserveret 2 laks over 73 cm og 2 laks under 73 cm. Alle fangster skal 

indberettes på SSF’s hjemmeside. 

Der er også i 2022 udført kontrol ved åen. Kontrollen er udført uden problemer. 

PowerPoint præsentation om fiskebestanden i Kongeåen: 

o Gennemgang af statistik de seneste par år 

o Kraftigt fald i fangst af havørred siden 2015.  

o Laksefangst ligeledes faldende siden 2015. 

o Gydegravninger – langt færre gravninger end i 2020/2021 

o Positiv vækst i fangst af bækørred og stalling. 

Prædation og sandaflejring er de primære årsager til, at bestandene af fisk ikke er større. 

Der laves gydebestandsanalyse sammen med DTU Aqua i efteråret 2023. 

 

Spørgsmål fra generalforsamlingen – Mulighed for mundingsudsætning? Ingen mulighed 

for at opdrætte fiskene pt. 

 

b) Gelså sammenslutningen, Jens Kristian Bech: 

Der er fanget 44 havørred på sammenslutningens vand i 2022.  I 2021 blev der fanget 142 

havørred. 
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Laksekvoten på sammenslutningens vand er 17 over 73 cm og 18 under 73 cm. I 2022 blev 

der hjemtaget 11 over 73 cm og 0 under 73 cm. 

Der blev i 2022 udsat 30.000 stk. ½ års fisk i Ribe å systemet. 

Der arbejdes på en ny opdateret handlingsplan for Gelså. 

 

Passageproblem ved Ribe by er den væsentligste flaskehals for ørred, laks og snæbel. 

Der er nedsat en bred arbejdsgruppe, som skal komme med anbefalinger til løsning af 

problemerne. 

Arbejdsgruppen har i maj 2022 udgivet rapporten ”Anbefalinger til klimatilpasning af Ribe 

by – Rapporten samt dens konklusioner findes på sportsfiskeren.dk  

Opstemninger i Gelså kortlagt. Der er 15 opstemninger, og dermed potentiale for 

etablering af 15 stryg. 

Igangværende projekter: 

o Stryg i Gelså ved Toftlund/Gramvej afventer opstart – Afhænger af tildelte 

ressourcer fra Haderslev Kommune. 

o Stryg i Hjortvad å – Finansiering: Vesterå Konsortiet 10.000 kr., Sønderjyske 5.000 

kr., Gelså Sammenslutningen 5.000 kr.  

 

c) Fiskesøen, Hjemmeside, Facebook og P-gruppen, Hans Jørgen Pedersen: 

Tilgang af nyheder fra medlemmer næsten ikke eksisterende. 

Hjemmesiderne VOSF og Drostrup Put&Take vil i løbet af foråret overgå fra at være aktiv 

nyhedsside til kun at være informationssider. 

VOSF’s Facebooksider vil fremover være de aktive nyhedsformidlere. VOSF har 280 følgere 

på Facebook, og Drostrup Put&Take har 685 følgere. 

P-gruppen har 24 medlemmer, der mødes på Knudepunktet hver torsdag i lige uger til en 

kop kaffe, sladder, pral osv. Der er også mulighed for at få hjælp til fluebinding, reparation 

af grej.  

Drostrup Put&Take – et år med mange forhindringer.  

o I januar blev der fyldt vand i søen. Tilladelse til udsætning af ørreder til 

prøveudtagning modtaget i februar. 

o Jægervagt organiseret da der blev observeret både skarv og fiskehejre ved søen.  

o Der er opsat oppustelige skræmmedukke med sirene, og vagthold samt 

medlemmer af P-gruppen har besøgt søen løbende for at holde fuglene væk. 

o Den 18. marts fik vi besked om, at der ikke var IHN smitte i søen, og udsætning af 

fisk og klargøring til åbning kunne påbegyndes. 

o Drostrup Put&Take åbnede igen den 25. marts, og der var mange besøgene på 

dagen. 

o Midt i april begyndte skallerne at dø i søen. Vagthold og medlemmer af P-gruppen 

samlede i dagevis døde skaller op fra søen – der døde skaller i spandevis, men 

ingen aborre eller ørreder. 

o PH i søen var OK, men der var iltmangel i søen. Forskellige løsninger blev iværksat 

for at tilføre søen ilt. 

o Efter 3 ugers ind pumpning af frisk vand fra åen fik vi endelig styr på tingene, men 

kort efter begyndte grønalger at løsne sig fra bunden i store plamager, så der gik 

yderligere 14 dage med opsamling inden søen begyndte at se fin ud. 
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o Efterfølgende har P-gruppen etableret et ”amatør” iltningssystem, som har virket 

fortrinligt i den efterfølgende varme sommer. 

o Vandet i søen er nu spritklart, som kom det ud af vandhanen. 

o Uden den store arbejdsindsats af vagthold og medlemmer af P-gruppen ville vi ikke 

have været i stand til at genåbne søen. 

o Efteråret er gået med at etablere en fliseterrasse med plads til et bord/bænkesæt 

samt en Webergrill til fri afbenyttelse, og der er opsat 2 læskure langs vestsiden af 

søen. 

o I 2023 vil der blive lavet et info-center ved indgangen til søen, og der skal skiftes et 

par borde/bænksæt. 

o Besøgende: 

• 2019: 916 besøgende 

• 2020: 1548 besøgende (Corona) 

• 2021: 523 besøgende (Nedlukket et ½ år) 

• 2022: 901 besøgende (åben 9 ½ måned) 

 

Bestyrelsen sender en kæmpestor tak til alle på vagtholdet, og til alle medlemmer af P-

gruppen for den store indsats de har ydet ved søen. 

 

Beretningen vedtaget enstemmigt. 

3. Aflægning af regnskab, ved Simon Simonsen: 

Drostrup Put&Take hviler i sig selv. Der er lavet en del investeringer i 2022, og som kompensation 

for nedlukning har VOSF modtaget 15.000 kr. fra Vejen Kommune.  

Kortprisen ved Drostrup Put&Take bliver sat op fra 100 til 120 kr. pga. stigning i kg. pris på fisk. 

I 2022 har VOSF ikke haft udgifter til juniorarbejde. 

Kontingent for medlemskab af VOSF har været uændret i en del år. Da afregning til lodsejere er 

steget med 10%, vil kontingentet stige med 100 kr.  

Salg af dagkort steget i 2022. 

Afsat beløb til vandplejeprojekt ikke anvendt. Overføres til 2023.  

Årets resultat blev et underskud på små 15.000. 

Regnskab enstemmigt godkendt. 

4. Indkomne forslag – Ingen indkomne forslag 

 

5. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer: 

Dirigent kunne oplyse, at Bo O. Madsen, der var 1. suppleant var indtrådt som bestyrelsesmedlem, 

efter at Henning Knudsen var stoppet i bestyrelsen.  

 

Simon Simonsen og Hans Jørgen Pedersen var begge på valg, og de modtog begge genvalg. 

Der var ingen modkandidater, så begge blev genvalgt. 

 

6. Valg af 2 suppleanter 

Jan Nørregaard valgt som 1. suppleant. 

Lars Juhl valgt som 2. suppleant. 
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7. Valg af 1 revisor 

Torben Nielsen var på valg, og han blev genvalgt. 

 

8. Eventuelt 

o Forslag om forbedring af adgang til vores fiskevand, herunder etablering af gangsti langs 

Vejen Å. Ebbe Høy fra Vejen Kommune er informeret om ønsket. 

o Spørgsmål angående regler for kanosejlads på Kongeåen. Kanosejlads må foregå i perioden 

15/5 til 31/12 fra solopgang til solnedgang. Der er ingen begrænsning på antallet. 

Formanden tager problemet med for mange kanoer op på det grønne råd.  

Dirigenten takkede for god ro og orden under generalforsamlingen, hvorefter han gav ordet til Formanden 

for en afsluttende bemærkning. 

Efter generalforsamlingen blev der serveret smørrebrød, øl og vand, og der var foredrag ved Ebbe Høy fra 

Vejen Kommune: 

Ebbe Høy fortalte om Vandområdeplaner 2021-2027, herunder bl.a. om 

o Genslyngning Andst å 

o Passage ved Sønderskov Mølle Sø 

o Lavbundsprojekter for at nedbringe udledning af CO2 og kvælstof langs Gesten Å/Drostrup 

Å og ved Vejen Mose 

o Klima lavbundsprojekter hvor der kan søges om tilskud til udtagning af kulstofrige 

lavbundsjorder ligeledes for at reducere CO2 udledningen – Her nævnte Ebbe Høy at en 

genslyngning af Kongeåen fra Vamdrup ned til Skodborghus er realistisk.  

 

 

 

 

 

 


